
REPUBLIKA E SHQIPERISE
TNSTITUCIONI I PRESIDENTIT TT REPUBLIKiIS

SEKRETARI I PTRGJITHSHEM

N,./llv,ot,

[,Enda: Kdrkohet heclja e mq/erialeve propagondi,stike ti vendo,s'ura ni kunddrs'htim nte Koclin

Zgiedhor, ,si dhe lillimi i ndjekie,s penale dhe vendo,sict pcffu pirgjegjis\i.sd ti,funk,sionardve
publik pir mos kryer.jen e detyrave dhe pir shkelje flagrante ti ncnit\79 e nd vi.jim ti Kodit
Zgiedhor.

STRUKTUNTS SE POSACME KUNDIiR KoRRUPSIoNIT DHE KRIMIT.Ti]

PROKURORIST, SE PTNCTITHSHME

DREJTORISE SE PERCITTUSHME TE POLICISE SE SHTETIT

ORGANEVE DREJTTJESE Tii KCIMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE

Pir dijeni: OST}E/ODIHR
MISIONI I LIMI'IUAR PER ViIZTIGIMIN E, ZGJEDHJEVE

PRANIA E OSBE-SII Nii SHQIPERI

DELEGACIONI I BASHKIMIT EVROPIAN I'Iii SUQTTENI

AMBASADA E SHTETEVE TT BASHKUARA TE AVTONTKiIS

AMBASADA BRIT.ANIKII
Tirand

Presidenti i Republikes. Sh.'1- Z.llir Meta prej ditesh eshte rrjohur me rr.je rrgjarje tep€rtc rencle t€

ndodhur ne disa qytete te vendit, si ne qytetin e C.iirokastres, Tiran€s. Dun'esit etj. e qe ka lidhie

1o vetern nte procesitr zgjedhor qe do tC rnlrahet ne'25 prill202I, por qe nga ana tieter eshte nl€

tregues iqarl€ se ndikinri politik icleveris€ ndzrj strLrktulave te Policislt sc Shtetit, Dre.jtorir.,e

Vendore te Policis€ te ketyre qyteteve, si dhe bashkive Cijirokast€r', T'ilane, l)urr€s etj. eslrt€

ekzistent ndaj ketyre strukturave, te cilat edhe pse jarie pergleglese pel mbarevajtjen dhe realizinrin

e disa detyrave t€ rdndesishme qe lidhen me procesin zgjedhor'. nuk kan€ nd€nnarre nrasat e duhula
pel permbushjen e tyre, sipas liglit,

Tirano, ,',',e /f .?Lzozt




